
Antidoping
Suomen Hockeyliiton antidopingohjelma:
Hockeyliitto ja sen jäsenet ovat sitoutuneet, kilpailusta riippuen Suomen 
Antidopingtoimikunnan (ADT), Kansainvälisen Antidopingtoimiston (WADA), 
Kansainvälisen Olympiakomitean (KOK) ja Kansainvälisen Hockeyliiton (FIH) 
antidopingsäännöstöön. Lisäksi dopinginvastaista toimintaa ohjaavat Euroopan Neuvoston 
dopingin vastainen yleissopimus, Pohjoismainen yhteistyösopimus ja muut Suomen 
allekirjoittamat antidopingsopimukset.

Kohderyhmä
Hockeyliiton antidopingohjelman kohderyhmänä ovat urheilijoiden lisäksi Hockeyliiton ja 
sen jäsenseurojen valmentajat, luottamus- ja toimihenkilöt, muut hockeytoimijat sekä 
erotuomarit.

Arvoperusta
Hockeyliitto sitoutuu terveen ja puhtaan urheilun periaatteisiin sekä Suomen Liikunnan ja 
Urheilun Reilun Pelin periaatteisiin. Hockeyliiton antidopingohjelman arvoperusta kiteytyy 
lauseeseen: ”Hockey – rehti ja reilu joukkuepeli.”

Tavoite
Hockeyliiton antidopingohjelman tavoitteena ovat terveet elämäntavat, joista tärkeimpänä 
on antidopingtoiminta. Keinona on tiedonvälitys antidopingohjelman kohderyhmälle 
koulutustilaisuuksissa sekä eri tiedotuskanavia käyttäen.

Organisaatio
Päävastuu antidopingohjelmasta on Hockeyliiton hallituksella. Antidopingohjelman 
seurannasta ja kehittämisestä vastaa hallituksen nimeämä henkilö.

Tiedottaminen
Tiedottamiseen käytetään Hockeyliiton www-sivuja, Hockeyliiton omaa lajilehteä, 
Hockeylehteä, seuratiedotteita sekä Hockeyliiton järjestämiä koulutustapahtumia. Tärkein 
osa Hockeyliiton tiedottamista on ADT:n julkaisemien materiaalien ja tiedotteiden 
välittäminen antidopingohjelman kohderyhmälle.

Koulutus ja kasvatus
Antidopingkoulutuksen ensisijaisena kohderyhmänä ovat ohjaajat ja valmentajat sekä 
valmennusryhmiin kuuluvat henkilöt. Koulutusta annetaan ohjaaja- ja 
valmentajakoulutuksissa sekä valmennusryhmien tapaamisissa. Junioreille ja heidän 
valmentajilleen tai ohjaajilleen annetaan terveyskasvatusta hockeytapahtumien ja 
harjoitteiden ohessa. Terveyskasvatuksessa korostetaan terveitä elämäntapoja, kuten 
päihteettömyyttä, terveellistä ruokavalioita ja henkilökohtaista hygieniaa.



Dopingtestaus
Suomessa ADT vastaa itsenäisesti kansallisesta dopingvalvonnasta ja testaustoiminnasta. 
Kansainvälisissä kilpailuissa dopingtestauksesta vastaa FIH tai muu kyseisessä kilpailussa 
testauksesta vastaava antidopingorganisaatio. Antidopingsäännöstön mukaisesti Suomen 
Hockeyliiton jäsenseurojen urheilijat, jotka osallistuvat järjestäytyneeseen urheiluun, 
kuuluvat dopingtestauksen piiriin. Urheilijoita voidaan siten kutsua ennalta ilmoittamatta 
milloin tahansa, ajasta tai paikasta riippumatta dopingtestiin.

Toiminta mahdollisessa kriisitapauksessa
Kriisitapauksessa päätöksenteosta vastaa Hockeyliiton hallitus. Mediayhteistyöstä vastaa 
Hockeyliiton hallituksen puheenjohtaja.
Kaikkien urheilijoiden, valmentajien ja hockeytoimijoiden tulee olla tietoisia heitä 
koskevista dopingsäännöistä ja -laeista. Kansainvälisessä toiminnassa pätevät 
ensisijaisesti FIH:n/WADA:n antidopingsäännöstöt. Kansallisessa toiminnassa 
noudatetaan ADT:n antidopingsäännöstöä ja Suomen lakia.
Tiedot urheilussa kielletyistä dopingaineista ja -menetelmistä ovat tarkistettavissa Suomen 
Antidopingtoimikunnan viimeisimmästä ”Kielletyt lääkeaineet ja menetelmät urheilussa” 
-painoksesta, joka julkaistaan vuosittain.
Määräaikaisen erivapauden kielletyn aineen tai menetelmän käyttämiseen myöntää ADT:n 
valvontalautakunta. Kansainväliseen turnaukseen osallistuvan pelaajan on anottava 
erivapautta englanninkielisellä lomakkeella. (ks. http://www.antidoping.fi) Anomus on 
tehtävä hyvissä ajoin, koska lomakkeen on oltava FIH:n toimistossa 60 vuorokautta ennen 
turnauksen alkua! (Lisätietoja FIH:n antidopingsäännöstön liitteestä 3, www.FIHockey.org)
Antidopingsäännöstön mukaan urheilijan on henkilökohtaisesti varmistettava, ettei mitään 
kiellettyä ainetta joudu hänen elimistöönsä. Urheilija on myös aina itse vastuussa siitä, jos 
kiellettyä ainetta tai viitteitä kielletyn menetelmän käytöstä löytyy hänen 
dopingnäytteestään.
Suomen antidoping -toimikunta (linkki www.antidoping.fi)
FIH Doping Policy linkki: 
http://www.fihockey.org/vsite/vnavsite/page/directory/0,10853,1181-170480-187698-nav-list,00.html
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